Volume: 2 - Número: 3204 de 8 de Dezembro de 2022

DATA: 08/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA GRANDE DO
MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Thiago Lima Herculano

CPF: ***.841.603-**
em 08/12/2022 16:51:52
IP com n°: 192.168.2.102
/diariooficial.php?id=583

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3204/2022 - 08/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

DECRETOS MUNICPAIS

DECRETOS: 38/2022 - DECRETOS: 38/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 06/2022 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 06/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 08/12/2022 16:51:52 - IP com n°: 192.168.2.102
Autenticação em: /diariooficial.php?id=583

2/3www.lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3204/2022 - 08/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - DECRETOS MUNICPAIS - decretos: 38/2022

DECRETO MUNICIPAL Nº 38 DE 08 DEZEMBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE EXPEDIENTE NO ÂMBITO DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E INDIRETA DO MUNICIPIO DE LAGOA
GRANDE DO MARANHÃO, DIANTE DO JOGO DA SELEÇÃO BRASILEIRA DE
FUTEBOL NAS QUARTAS DE FINAIS DA COPA DO MUNDO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º. No dia 09/12/2022, o horário de expediente no âmbito da Administração Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, será de
08:00 horas até as 11:00 horas, em virtude do jogo da seleção brasileira na fase de quartas de finais da Copa do Mundo de 2022.

Parágrafo único: O horário de expediente nos demais jogos da seleção brasileira será informado na medida em que a equipe for
avançando nas seguintes fases da competição.

Art. 2º. Este Decreto não abrange o horário de expediente no Hospital Municipal, que funcionará normalmente, diante da natureza
essencial do serviço de saúde prestado.

Parágrafo único: Este Decreto não abrange aos servidores designados a realização do Programa Viva Lagoa.

Art. 3ª. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando -se quaisquer disposiçoes contrárias.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Lagoa Grande do Maranhão/MA, 08 de Dezembro de 2022.

Francisco Nêres Moreira Policarpo
(Prefeito Municipal)

CPF: XXX.948.XXX-68
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E OBRAS - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preço nº 006/2022. Processo Administrativo nº 060622.001/2022. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de pavimentação em bloco intertravado e melhorias na drenagem em ruas do município de Lagoa Grande do
Maranhão/MA, (Rua Santos Dumont, Rua do Campo e Rua Humberto de Campos). Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei
Federal n° 8666/1993 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no presente processo. HOMOLOGO o resultado do
julgamento da Tomada de Preço nº 006/2022 e, por consequência ADJUDICO o objeto do certame – Contratação de empresa para
prestação de serviços de pavimentação em bloco intertravado e melhorias na drenagem em ruas do município de Lagoa Grande do
Maranhão/MA, (Rua Santos Dumont, Rua do Campo e Rua Humberto de Campos) , visando atender às necessidades da
administração municipal, à empresa UCHOA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 10.811.637/0001-11. Conforme abaixo
demonstrado. VALOR ESTIMADO: R$ 572.475,63 (quinhentos e setenta e dois mil e quatrocentos e setenta e cinco reais e
sessenta e três centavos) para a realização dos serviços. Homologado o valor total para a empresa UCHOA ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ: 10.811.637/0001-11, é de R$ 570.721,82 (quinhentos e setenta mil, setecentos e vinte um reais e
oitenta e dois centavos). L agoa Grande do Maranhão (MA), 05 de dezembro de 2022. Kleber Gonçalves. Secretaria Municipal de
Transporte e Obras.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 08/12/2022 16:51:52 - IP com n°: 192.168.2.102
Autenticação em: /diariooficial.php?id=583

3/3www.lagoagrande.ma.gov.br

		comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br
	2022-12-08T16:51:55+0000
	 - AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000
	Diário Oficial: 3204/2022 , BR, ICP-BrasilPF A1,  43315578000140,  THIAGO LIMA HERCULANO:***.841.603-** [E3C6D1E8D5A75779]